
1992 vp- TaVM 18- HE 11 

Talousvaliokunnan mietintö n:o 18 hallituksen esityksestä laiksi 
osakeyhtiölain muuttamisesta 

Eduskunta on lähettänyt 13 päivänä maalis­
kuuta 1992 talousvaliokuntaan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 11 laiksi 
osakeyhtiölain muuttamisesta. 

Esityksen johdosta valiokunnassa ovat olleet 
kuultavina lainsäädäntöneuvos Gustav Bygglin 
oikeusministeriöstä, vanhempi hallitussihteeri 
Timo Pekkarinen kauppa- ja teollisuusministe­
riöstä, lainopillinen asiamies Juha Lindström 
Teollisuuden Keskusliitosta, osastopäällikkö 
Jaakko Raulo Arvopaperipörssistä ja Osake­
säästäjien Keskusliiton puheenjohtaja, professo­
ri Jarmo Leppiniemi. 

Osakeyhtiölain säännöksiä, jotka koskevat 
osakkeenomistajan etuoikeudesta poikkeamista, 
ehdotetaan muutettavaksi siten, että uusmerkin­
nässä sekä vaihtovelkakitja- ja optiolainoja otet­
taessa etuoikeudesta voidaan poiketa, jos siihen 
on yhtiön kannalta painava taloudellinen syy. 

Poikettaessa osakkeenomistajan etuoikeudes­
ta uusmerkinnässä päätösehdotuksessa on mai­
nittava, kenelle oikeus osakkeiden merkintään 
ehdotetaan annettavaksi, sekä esitettävä selvitys 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Louekoski, 
varapuheenjohtaja Väistö, jäsenet Björkenheim, 
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merkintähinnan määrittelyperusteesta ja syistä, 
joiden vuoksi poikkeamista osakkeenomistajien 
etuoikeudesta ehdotetaan. Laissa on tarkemmat 
säännökset poikkeamisesta laissa mainittujen 
yhtiöön läheisessä suhteessa olevien henkilöiden 
ja yhteisöjen hyväksi. 

Jos osakkeenomistajan etuoikeudesta poike­
taan, hallitus voidaan valtuuttaa korottamaan 
osakepääoma uusmerkinnällä ja ottamaan vaih­
tovelkakitja- ja optiolainoja enintään 20 pro­
senttia osakepääomasta ja osakkeiden yhteenlas­
ketusta äänimäärästä. 

Lisäksi laissa on säännökset tietojen anta­
misesta etuoikeudesta poikettaessa kokouskut­
sussa, päätösehdotuksessa ja toimintakerto­
muksessa. 

Talousvaliokunnalla ei ole huomautettavaa 
hallituksen esityksen johdosta. Valiokunta kun­
nioittaen ehdottaakin, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Dromberg, Jansson, Jurva, Jääskeläinen, Kor­
honen, Laivoranta, Linnainmaa, Lipponen, 
Luhtanen, 0. Rehn, Saastamoinen ja Vuoristo. 




